
   
   

                 Βαθμός Ασφαλείας: 
         Nα διατηρηθεί μέχρι: 
         Βαθμ. Προτερ.: ΕΞ.ΕΠΕΙΓΟΝ 

                 
 

        

                             Μαρούσι,   13/12/2016 
                     Αρ. Πρωτ. :  Φ.13.1/212655/Δ2 

                            
  

        
 
                       

                         ΠΡΟΣ:                 

                                                                                       

  

                                                                     KOIN: 1. Περιφερειακές Διευθύνσεις Π.Ε. και              
                                                                          Δ.Ε. της χώρας.  
                                                                                2. Σχολικούς Συμβούλους Π.Ε. και Δ.Ε. 

 (μέσω των Περ/κών Διευθύνσεων Π.Ε.   
  και Δ.Ε.) 

                                                                                3. Διευθύνσεις Π.Ε. και Δ.Ε. της χώρας. 
  
                                                     

 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση  χορήγησης  ερωτηματολογίου  σε μαθητές στο πλαίσιο υλοποίησης του 

εκπαιδευτικού Προγράμματος ΄Νοιάζομαι και Δρω΄» 

Σχετ. έγγραφο: το με  αρ. πρ.  206263/Δ2/2-12-2016 εισερχόμενο του οικείου Υπουργείου.  

 

            Απαντώντας στο με αρ. πρ. 2035/ΝκΔ Β΄Φάση/30-11-2016 έγγραφό σας και 

λαμβάνοντας υπόψη το με αρ. πρ. 47/01-12-2016 Απόσπασμα Πρακτικού του Δ.Σ. του 

Ι.Ε.Π., σας ενημερώνουμε ότι εγκρίνουμε τη χορήγηση ερωτηματολογίων σε μαθητές της 

Δ΄, Ε΄, ΣΤ΄ τάξης Δημοτικών, καθώς και σε μαθητές Γυμνασίων και Λυκείων που  

συμμετέχουν στο Πρόγραμμα «Νοιάζομαι και Δρω», κατά το σχολικό έτος 2016-17, με 

στόχο τη μέτρηση της κατανόησης των αντιλήψεων των μαθητών σχετικά με τον 

εθελοντισμό και την αλληλεγγύη, ώστε να συγκεντρωθούν δεδομένα σχετικά με τον 

αντίκτυπο του εν λόγω Προγράμματος, υπό τις ακόλουθες προϋποθέσεις: 

          α) Η συμμετοχή των σχολικών μονάδων στο Πρόγραμμα και η συμπλήρωση των 

σχετικών ερωτηματολογίων είναι προαιρετική, κατόπιν απόφασης του/της Διευθυντή/τριας 

και του Συλλόγου Διδασκόντων και με τη σύμφωνη του αρμόδιου Σχολικού Συμβούλου.  

         β) Να τηρηθούν οι κανόνες δεοντολογίας σχετικά την προστασία των προσωπικών 

δεδομένων των μαθητών και των οικογενειών τους.  

               

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 

Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ  ΚΑΙ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

                       ΤΜΗΜΑΤΑ  Γ΄ 

----- 

  

 

 

 

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Λαπατά Σ. (Π.Ε.), 
                        Βάρλα  Ά. (Δ.Ε.),   
                        Αντωνίου Μ. 
Τηλέφωνο: 210-34.43.318,     
                   210-34.43.272, 
                   210-34.43.273 
Fax: 210-34.42.245 

 

                                              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

                     ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
            ΕΡΕΥΝΑΣ   ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                                            ----- 

 

 Ίδρυμα Λαμπράκη 
Αναγνωστοπούλου 5 
106 73  Αθήνα  
papageorgopoulou@lrf.gr 
 

Ν

.

 

Α

τ

τ

ι

κ

ή

ς 

                                                                                 

(μέσω των Δ/νσεων Π.Ε. και Δ.Ε.) 

                                                                                 
Ν. Αττικής)  



        γ) Να υπάρχει προηγούμενη συνεννόηση με τα σχολεία ώστε να μην παρακωλύεται το 

σχολικό πρόγραμμα και να διασφαλίζεται η ομαλή λειτουργία τους. 

        δ) Κρίνεται απαραίτητη η αποφυγή διάθεσης μη εγκεκριμένου από το ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

υλικού, καθώς και υλικού το οποίο αφορά σε άμεση ή έμμεση διαφήμιση ατόμων ή φορέων 

εντός του σχολικού χώρου.  

 

 

                                                                                                                       Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

  

 

 

        ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΠΑΝΤΗΣ  

    Εσωτερική Διανομή: 

   1. Γραφείο κ. Γεν. Γραμματέα                       

   2. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων και  

       Οργάνωσης Π.Ε., Τμήμα  Γ΄        

   3. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων και   

       Οργάνωσης Δ.Ε., Τμήμα  Γ΄   

 

 

 


		2016-12-14T12:00:49+0000
	IOANNIS SPILIOPOULOS




